iussimus insigniri.

128. Otto I electus Bamhergensis Paschali II papae scribit, se

legato eius Gehehardo III episcopo Constantiensi paruisse.

A papa consecrari cupit", (E 226)

Domno apostolico Paschali'' praerogativa meritorum et mo-ii05ex.—

rum sanctitate Romanae sedis apice condigne sublimato O(tto),
^^'

Dei gratia Babenbergensis electus, cum omui devotione spiritus

orationes devotissimas' et servitium tam voluntarium quam de-

bitum.

Quia tandem, Domino miserante et ecclesiae suae navim

moderante, post nubilas errorum tempestates serenae lux veri-

tatis occidentali refulsit ecclesiae, ante omnia et super omnia

a. sic. b. om. Z. c. ea: V 95, Z p. 203; legitur etiatn (E) in Ehhonis

vita Ottonis L. I c. 10. d. om. VZ. e. promptissimas E.
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1105ex.— desideramus, scire sanctitatem tuam: in omnibus nos paruisse,

uti decuit, legato tuo, episcopo videlicet Constantiensi ', et summa

devotione cuncta, quae per ipsum edocti sumus, partim executos

fuisse partim, si vita detur, exequi velle\ Quam ob rem,

vestigiis pedum tuorum advoluti, obnixe flagitamus, ut servum

sanctitatis * tuae pacienter audias.

Enimvero", mundo'' in maligno posito% cum vix cuiquam

creditur homini vel loco, non parvae nos torquent angustiae pro

ordinationis nostrae assecutione. Proinde, dubius et auxius et

fluctibus curarum naufrago simillimus, cum principe apostolorum,

cuius vicem tenes, ad te clamo: Domine, salva me^. Et ut

paucis summam nostrae causae coucludamus, in hac hora et

potestate tenebrarum* te solum respiciunt oculi nostri; tibi de-

bitam servare obedientiam parati sumus; tecum aut consistere

aut pro te in carcerem ire decrevimus. Auctoritati tuae ergo

cum^ tota mente desideramus inniti; tu nobis manum porrige;

quid nos velis facere, iube. Si modo* mandas, ut ad te venia-

mus, opes nostrae licet rapina et igne sint attritae, tamen —
desiderio te videndi et consecrationis gratiam consequeudi' —
volenti animo^ cum debita servitutis nostrae benedictione tuae

maiestatis praesentabimur aspectibus.

Dignentur ergo viscera pietatis tuae super hoc negotio aliquo

nos scripto'' certum reddere, quo et iter tutius ad te veniendi

nobis praemonstretur et benedictionem, quam devoti efflagitamus,

a te percepturos esse significetur. Quam nimirum propterea a

tuae sanctitatis manu tantopere expetimus, quia metropolitanus

noster^, etsi per te habeat consecrationis gratiam, tamen, quod

sine lacrimis fateri nequimus, magnam cooperatorum spiritualis

doni patitur penuriam.

a. paratos E pro velle. b. patemitatis E. c. Siquidem E. d. iam

add. E. e. om. E. f. assequendi E. g. volenti animo om. E. h. re-

scripto E.

1. Gebehardo III. 2. 1 loh. 5, 19. 3. Matth. 8, 25. 4. Luc.

22, 53 : „sed haec est hora vestra et potestas tenebrarum". 5. Ruthar-

du8 archiepiscopus Moguntinus.
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129. Heinricu8 IV imperator PhiUppum I regem Francorum

commonet, ut proditionem maleficiaque sibi illata vindicet '.

(E 216)

H(einricus)*' Romanorum imperator augustus" Philippo'*' regi 1106
_, ,, , . 1 t M '^^hx. Mart.
Francorum coronam ndei et propmqmtatis mviolabilem con-

stantiam.

Princeps clarissime et omnium, in quibus post Deum spe-

ramus, amicorum nostrorum" fidelissime! Primum et praecipuum

vos inter omnes excepi, cui conqueri et deplorare calamitates

et omnes miserias meas necessarium duxi, et etiam genibus

vestris advolvi, si liceret salva maiestate imperii.

Primum quidem est^, quod non solum nobis sed etiam'

tocius christianae professionis hominibus gravissimum et^ in-

intolerabile arbitramur: quod de illa* apostolica sede, unde

usque ad meraoriam nostri temporis salutifer fructus consolationis

dulcedinis et salvationis animarum oriebatur, modo persecutionis

et* excommunicationis et omne perdicionis flagellum in nos'"

emittitur. Nec ponunt ullum modum sevitiae', tantum'' ut satis

fiat voluntati indiscretae. Huius' voluntatis suae intemperantia

adeo usque nunc abusi sunt in me™, ut, nec Deum nec quid

aut quantum mali inde prov^niat" pensantes, per se et per suos

omnimodis invehantur" in me'"; cum omnem* obedieotiam et

omnem debitam subiectionem sepe'' obtulerimi apostolicae sedi,

si tamen reverentia et honor debitus sicut antecessoribus meis

ab' apostolica sede exhiberetur et mihi.

a. ex V 91V — 93, Z p.l9i — 198, B 47—47«;: Epistola Heinrici III

(H. nil V) imperatoris ad Luodewicum, regem Francorum, quando a

filio suo Heinrico rege depositus est a regno (a regno om. VB)\ (G 64v—
67v); et ex (E) codice lat. Monacensi 14096 B IV (S.- Emmerammi 96) membr.

saec. XII, sine lemmate. Haec epistola legitur etiam ap. (S) Sigebertum in chron. ad

a. 1106 (Mon. Germ. SS. VI 369), ubi epistola recte perhibetur ,scripta ad Philip-

pum regem Francorum". b. H. — constantiam om. ii'>S. c. om.BG. d. Phi-

lippo scripsi pro L codicum VZB et pro N codicis G. Cf. supra n. a. e. om. E.

f. om. VZB. g. ac E. h. in nos om. G. i. sentencie GE. k. tantum-

modo E. 1. Cuins G. m. in me om. E. n. proveniet E. o. invehun-

tur E. p. semper VZB. q. contulerim VZBG. r. ab — sede om. E.

1. I.

jAf»K, Bibliotheca V. 16
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1106 Quid autem intendant, oportunius ipse' significabo vobis,

^^
si quando optati colloquii copiam'' Deus dederit nobis.

In hac igitur persecutionis et odii sui inflammatione cum

parum viderent se proficere, contra ipsum ius naturae labo-

rantes — quod sine maximo cordis dolore, sine multis lacrimis

dicere" non valeo; et quia dicitur, vehementer contremisco —
filium meum, meum** inquam Absalon dilectissimum, non solum

contra me animaverunt^ sed etiam tanto furore armaverunt',

ut in primis contra fidem et sacramentum, quod ut miles do-

1104 mino iuraverat, regnum meum^ invaderet; et'' episcopos et ab-

bates meos deponeret, inimicos et persecutores meos substitueret';

ad ultimum — quod maxime vellem taceri aut, si taceri non

potest, vellem non credi — omnem naturae affectum'' abiciens,

in salutem et animam meam intenderet; nec pensi quicquam

haberet, quocunque modo' vi vel fraude ad hanc periculi et

ignominiae"" suae summam aspiraret.

In hac tanta mali sui machinatione", cum essem in pace

et in aliqua salutis meae securitate, in ipsius" dominici ad-

1105 ventus sanctissimis diebus in locum, qui Confluentia dicitur, ad

colloquium evocavit me; quasi de communi salute et honore

filius tractaturus cum patre. Quem ut vidi, ilico ex paterno

affectu, tactus intrinsecus dolore cordis mei\ ad pedes suos

procidi; ammonens et obtestans per DeumP per fidem per sa-

lutem animae suae': ut, si pro peccatis meis flagellandus eram

a Deo, de me ipse nullam maculam conquireret animae"" honori

et nomini suo; quia, culpae patris vindicem filium esse, nuUa

divinae legis umquam"" constituit sanctio. At ille, iam' pulchre

immo miserrime institutus ad maliciam, quasi abhominabile et

execrabile scelus cepit detestari. Procidens et' ipse ad pedes

meos, de praeteritis cepit veniam precari, in reliquum, ut miles"

a. om. VZE. b. om. G. c. om. V. d. meum, meum meum B. e. ar-

maverunt E. f. armaverit VZ, animaverunt E. g. om. B. h. om. GE.

i. snstineret E. k. effectum E. 1. quomodo E. m. ignomiae Z, ignoran-

tie B. n. machinacione E. o. ipsis GE. p. per Deum om. GE. q. suae,

ut 07». E. r. om. E. s. tam E. t. et om. B. n. om. V.

1. Gen. 6, 6: „Et tactus dolore cordis intrinsecus".

'':4
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domino, ut patri filius, cum fide et veritate per omnia se mihi 1105

obauditurum, cum lacrimis promittere"; si solummodo sedi apo-

stolicae vellem reconciliari.

Quod cum promptissime annuissem et'' deliberationi suae

et consilio principum in" hoc totum'' me mancipandum promi-

sissem; me in praesenti nativitate se perducturum Moguntiam,

et ibi de honore et* reconciliatione mea quam fidelius posset

se acturum, et inde in pace et securitate^ me reducendum pro-

misit in ea veritate et fide, qua patrem a filio honorari et filium

a patre praecipit^ Deus diligi. Hac promissione, que etiam

gentili observanda est, securus, illorsum'' ibam.

Et filius meus aliquantulum praecesserat me; cum ecce

quidam fideles mei' occurrentes mihi verissime affirmabant me

deceptum et proditum sub falsa pacis et fidei sponsione. Re-

vocatus autem'' filius meus et iterum instantissime a me' am-

monitus, sub eiusdem fidei et sacramenti obtestatione , animam

suam pro anima mea fore, promisit iam™ secunda vice.

Cum ergo" ad locum, qui Binga dicitur", pervenissemusP,

iam existente die Veneris ante nativitatem Domini'', numerus Dec. 22

armatorum' suorum iam satis augebatur. lam fraus ipsa se de-

tegere videbatur. Et filius ad me: Pater, inquit' vobis seceden-

dum est in vicinum castellum^. Quia nec episcopus Moguntinus^

in civitatem suam admittet vos, quam diu eritis^ in banno; nec

vos inpacatum et inreconciliatum audeo ingerere inimicis nostris.

Hlic nativitatem Domini" cum omni" honore et pace agatis;

quoscunque placuerit vobis , vobiscum habeatis. Ego interim,

qtmnto instantius quanto fidelius potero, pro nobis utrisque la-

borabo. Quia causam vestram esse meam eadstimo. At ego:

Mi inquam fili, testis et iudex sermonum et fidei assit inter nos

hodie^^ Deus; qui, quomodo te in virum et heredem meum per-

a. promisit E, cepit promittere G. b. et — promisissem om. G. c. om. E.

d. tantam E. e. honore et om. B. f. pacem et secnritatem E. g. praece-

pit BE. h. illorum E. i. mei — mihi om. E. k. iterum VZB, autem GE.

1. a me om. VZ. m. om. GE. n. ego E. o. vocatnr E. p. pervenissem E.

q. om. VZE. r. armorum E. s. om. B. i. fueritis V. u. om. E.

V. om. B. w. om. VZB.

1. Beckelheim. 2. Kuthardas.

16*
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1105 duxerim", quantis lahoribus et^ tribulationibus meis tuo honori
Dec, 22 . . . , 7 7- 7

mservierim
, quot et quantas immtctcias pro te habuerim et ha-

beam, solus est conscius. Ille autem iterum, iam'' tercio, sub

eiusdem fidei et sacramenti obtestatione , si ingrueret^ occasio

periculi, caput suum pro capite meo fore, promisit mihi.

Sic postquam clausit me in eodem castello, quia omnia in

corde et corde erat locutus ', manifeste ostendit rei eventus. Ex

omnibus meis quartus ego sum inclusus ; nec admitti potuit qui-

libet alius. Custodes deputati, qui vitae meae erant atrociores

inimici. Benedictus per omnia Deus, exaltandi et humiliandi

quemcunque' voluerit rex potentissimus.

Dec. 25 Cum igitur ipso sacratissimo die nativitatis suae omnibus

redemptis suis ille sanctus sanctorum puer fuisset natus, mihi

soli Filius ille^ non est datus». Nam — ut taceam obprobria

iniurias minas gladios in cervicem meam exertos'', nisi omnia

imperata facerem; famem etiam et sitim, quam perferebam, et

ab illis, quos iniuria erat videre et audire; ut' etiam taceam,

quod est gravius, me olim satis felicem fuisse — illud nunquam

obliviscar, illud'' nunquam' desinam omnibus christianis conqueri,

quod illis sanctissimis diebus sine omni christiana communione

in carcere illo"" fui.

In illis penitentiae et tribulationis meae diebus a filio meo

missus venit ad me quidam principum" Wipertus", dicens: nullum

vitae meae esse consilium, nisi sine ulla contradictione omnia

regni insignia redderem ex voluntate et imperio principum. At

ego — etsi omnis terra, quantum inhabitatur, regni mei ter-

minus esset, nolens yitam regno commutareP — quia vellem

nollem sic agendum et sic definitum*! intelligebam, coronam scep-

trum crucem lanceam et gladium misi Moguntiam.

Tunc, communica^to cousilio cum inimicis meis, egrediens

a. produxerim GE. b. laboribus et recepi ex Sigeberti chron.; om. VZBGE.
c. quod Z. d. iterum iam om. E. e. ingruerit G. f. quem E. g. na-

tus V. h. exortos E. i. et add. E. k. illud om. VZB. 1. nunquam —
conqueri om. V. m. illo om. VZB. n. princeps E. o. Wichbertus E, Wic-

bertus G. p. committere E. q. difinitum E.

1. Ps. 11, 3 : „Labia dolosa, in corde et corde locuti sunt". 2. eucharistia.
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filius meus, relictis ibidem fidelibus et amicis nostris', quasi 1105

me'' eo adducturus, sub multa frequencia et custodia'' arma-
^^^'

torum suorum eductum'' ad' villara, quae Ingelheim^ vocatur*,

me fecit ad se adduci. Ubi maximam inimicorum meorum'' tur- Dec. 31

bam' collectam inveni; nec ipsum filium ceteris michi'' melio-

rem repperi. Et quia firmius et stabilius videbatur eis esse,

si propria manu cogerent' me regnum et omnia regalia ex-

festucare, simili modo et ipsi omnes minabantur michi"": nisi

omnia imperata facerem, nullum vitae meae consultum posse fieri.

Tunc ego : Quia inquam de sola vita " mea agitur, — qua nichil

preciosius habeo, ut saltem vivens penitentiam meam" exhiheam

Deo — quicquid imperatis, ecce^ facio.

Cumque inquirerem^ si saltem sic de vita mea certus et

securus'' esse deberem, eiusdem apostolicae sedis legatus'*, qui

ibidem aderat — non dico, qui hec omnia ordinaveraf — re-

spondit, me nullo modo eripi posse, nisi publice confiterer: me
iniuste Hildebrandum^ persecutum fuisse; Wicpertum*^ iniuste

ei superposuisse"; et iniustam persecutionem" in apostolicam

sedem et omnem ecclesiam hactenus exercuisse.

Tunc cum maxima"' animi contricione, humi^ prostratus,

cepi per Deum, per'' ipsam iusticiam orare: ut locus et tempus

mihi daretur, ubi in praesentia omnium principum, unde in-

nocens essem, ex^ iudicio omnium me expurgarem; et in quo

culpabilem me esse' recognoscerem, ex consilio omnium sanioris . .

sententiae penitentiam et satisfactionem, quo ordine iuberent,

quaererem; et inde'' principibus regni de fidelibus nostris, quos-

a. meis E. b. meo B. c. et cnstodia om. E. d. arraatornm ductum

VZB, armatornm snorum me addnctnm E, armatornm me ednctum S. e. in B.

f. Engelheim GE. g. dicitnr E. h. om. E. i. multitndinem GE. k. om.

VZB. 1. cogeret VZB. m. om. VZBG. n. om. B. o. om. E. p. ego

faciam E. q. et seenms om. E. r. andiverat E. s. Hiltebrandnm Z.

t. Wicpertum VZ, Wipertum B, Wichbertum E, Wibertum G. n. snbposuisse E.

V. iniusta persecutione E. w. magna E. x. om. E. j. et per B. z. vel-

lem ex — expnrgare GE. a. om. E. b. inde de principibus regni et fidelibus

nostris VZB, inde principibus regni de fidelibus nostris E.

1. iam „regno et omnibus regalibus exfestucatis" ; ut liquet ex verbia

his: „ecce facio". 2. Ricardus episcopus Albanensis. 3. Clemen-

tem III antipapam. ^^^ • •**» «"^i^i'
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1105 cunque' vellent, obsides darem. At ille'' idem legatus diem
Dec. 31

g^ locum mihi abnegavit; dicens: aut ibi debere totum deter-

minari, aut nulla spes esset mihi evadendi.

In tantae" tribulationis articulo cum interrogarem, si con-

fiterer omnia, quae imperabantur, an'' confessio mea, ut iustum

est, veniam et absolutionem consequeretur, idem legatus re-

spondit^: non esse iuris sui me absolvere. Et cum ego ad hoe'

dicerem: Quicunque confitentem audet reci-pere, confessum^ dehet

absolvere, si vellem, inquit, absolvi, Romam irem satisfacere
**

apostolicae sedi.

Sic spoliatum et desolatum — nam et castella et patri-

monia, et quicquid in regno conquisieram, eadem vi et arte sua

extorserunt' a me — in eadem villa reliquerunt me''.

1106 In qua cum aliquo tempore commoratus essem, et ex eodem

^ '^'

consilio fraudis suae filius meus demandasset', ut ibidem eum

expectarem, superveniens quorundam fidelium meorum legatio

praemonuit: ut, si quidem ad momentum ibi remanerem, aut

inde'" in perpetuam" captivitatem raperer aut in eodem loco

decollarer. Quo nuntio" tunc satis vitae meaeP diffisus sum'".

c. Febr. Et ilico aufugicns, fugiendo veni Coloniam. Et ibi aliquot diebus

commoratus, postea Leodium veni. In quibus locis viros fideles

et in fide regni semper constantes inveni.

Horum ceterorumque regni fidelium consilio usus, vobis fidu-

Febr.-Mart. cialius et honestius habeo deplorare has omnes miserias meas"";

fiducialius quidem propter mutuae consanguinitatis et antiquae

amiciciae debitum; honestius autem propter tanti regni nomen

gioriosum. Vos igitur, per fidem per amiciciam rogatus, in

tantis tribulationibus meis acsi in vestris propinquo et amico

consulatis. Que fidei et amiciciae vincula etiamsi* inter nos non

essent, vestrum' tamen et omnium regum terrae est: iniuriam

et contemptum nostrum" vindicare et tam nefariae prodicionis

et violentiae" exemplum de superficie terrarum''' extirpare.

a. quocunque £. b. om. E. c. tanto E. d. aut E. e. dixit E.

f. adhuc VZB, ad hoc GE. g. confitentem V. h. satisfacerem VZB, satisfa-

cere GE. i. extorserant GE. k. hic desinit B. 1. demansisset E. m. om. E.

n, eternam E. o. etiam add. VZB. p. meae om. VZB. q. sum et om. E.

r. om. V. s. etsi GE. t. vestram E. u. meum E. v. malicie E. w. terre E.
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130. Paschalis II papa Ruthardum archiepiscopum Mogunti-'

num eiusque suffraganeos ad concilium die 15 m. Octohris

citra Alpes hahendum vocat". (E 241)

Paschalis'' episcopus servus servorum Dei venerabili fratri' 1106
Mart 31

R(uthardo) Moguntino episcopo salutem et apostolicam benedic-

tionem.

Pro ecclesiae ac regni pace, pro ecclesiarum ordinibus, pro

partium nostrarum causis quantum'' et quam generalem opor-

teat haberi tractatum, fraternitatis vestrae novit sollercia provi-

dere. Eapropter congruum* duximus et magna consultatione

deliberavimus : ut in proximis- Octobribus Idibus synodalem^ vo-

biscum debeamus celebrare conventum. Idcirco tam te, karis-

sime frater, quam omnes Moguntinae ecclesiae suffraganeos lit-

teris praesentibus praemonemus: ut, convocatis dyocesium* ve-

strarum qui digniores videntur abbatibus, convocatis etiam cle-

ricorum personis quibus concilii tractatus necessarius est, prae-

nominato in tempore citra Alpes nobiscum convenire omni

occasione seposita'' procuretis; quatinus, largiente Domino, abla-

tis de medio scismatum causis, ecclesiae ac regno pacis refor-

metur integritas. Data 2 Kal. April.

131. Otto I episcopus Bambergensis canonicis suis signi/icat,

se a Paschali II papa consecratum esse\ (E 229)

O(tto) gratia Dei Babenbergensis episcopus E(gilberto) "^ prae- 1106

posito, A(dalberto) decano ceterisque fratribus omne bonum.

Quantum ego novi et expertus sum caritatem vestram, scio:

vos iam diu expectare eventum nostri laboris; ut de nostro suc-

cessu, si quidem' bene per misericordiam Dei successerit, gau-

deatis. Ne ergo diutius suspensi aut dubii de nobis sitis, sed,

ut"" iustum est, sincerissime gaudeatis", litteris istis vobis signi-

a. ex V 106v, Z p. 231. b. Pascasius V, P. Z. c. <m. V. d. om. V.

e. dignnm V. f. sinodalem Z. g. diocesinm Z. h. seposita Z; semota V,

ubi eadem manus snperscinpsit : 1. seposita. i. ex V 96, Z p. 205; legitur etiam

in (H) Herbordi Vita Ottonis L. III c. 41 , et in (E) Ehhonis vita eiusdem Ottonis

L. I c. 15. k. E. VZ, Eberhardo H, Egilberto E. 1. quid H. m. ant si

'

VZH. n. gratulemini E.
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1106 ficare decrevimus, quam misericorditer Deus more suo post in-

^'" mensos labores et sudores plurimos" nobiscum operatus sit.

Mai,i3 In die sancto pentecostes'' — qui dies ex adventu Spiritus

sancti sacratus et cunctis fidelibus iure sollempnis est, illo in-

quam die — Deo sic ordinante, in Anagnia civitate Campaniae,

quae Romaniam dividit et Apuliam, episcopalis benedictionis

munus" quamvis indignus Domino largiente suscepi, venerabili'*

papa domno^ P(aschali) manum imponente, ceteris vero episco-

pis plurimis cooperantibus , clero quoque Romanae ecclesiae,

cuius magna pars ea die in eandem civitatem convenerat, astante

et consentiente. Et^ quod nulli, a Romano pontifice consecrato,

nostris temporibus contigit, sine obligatione alicuius iuramenti

consecratus sum.

Huius loci, huius diei, huius gratuitae misericordiae Dei

semper memores esse debemus; et ut vos memores esse velitis,

cum^ gratiarum actione obnixe precamur; praecipue cum aliae

quam plures venerandae personae, de magnis rebus apud apo-

stolicam sedem agentes, infecto negotio redierint^

Magnificate' ergo Dominum mecum et exaltemus nomen

eius invicem*; cui quam facile est resistere superbis, tam facile

est humilibus dare gratiam''. Quia vero asperum est, confusis

temporibus esse praepositos, curandum nobis est et omnino sat-

agendum, ut res dura fiat mercedis occasio. Dum ergo semi-

nandi tempus est, semina bonorum operum serere non cessemus,

ut maiores in die messis laetitiae manipulos reportemus, capiti

nostro, quod est Christus, per compagem karitatis adhaerentes;

ne ab eo, mundanis plus iusto intenti lucris, separemur et vel-

uti palmites de vite eiecti arescamus^ Sed quia in exequendis

iusticiae operibus divinae gratiae adiutorio opus est, omnipoten-

tis Dei assiduis precibus clementiam exorate, quatenus ad haec

nobis operanda et velle tribuat et posse concedat, atque in ea

nos via cum fructu boni operis, quam se esse testatus est*, di-

a, sudores iterum add. V. b. penthecostes V. c. manum VZ. d, bea-

tissimo E. e. om. VZE. f. om. H. g. omni add. E. h, Valete add. H.

i. quae sequuntur om. VZH.

1. Ps. 33, 4. 2. lac. 4, 6. 3. Cf. loh. 15, 6. 4. loh. 14, 6.
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rigat, ut, sine quo nil assurgiraus, per ipsum implere omnia 1106

valeamus.
^*^'

132. Paschalis II papa Ruthardo archiepiscopo Moguntino Ot-

tonem I episcopum Bambergensem a se consecratum com-

mendat'. (E 231)

P(aschalis) *" episcopus servus servorum Dei R(uthardo) Mo- 1106
Mai 21

guntino archiepiscopo salutem et apostolicam benedictionem.

Quantum a sue constitutionis" exordio Babenbergensis ec-

clesia sedi apostolicae familiaris exstiterit, prudentiae tuaenotius''

existimamus. Congruum igitur duximus, ut venientem ad nos

venerabilem fratrem nostrum O(ttonem), eiusdem* ecclesiae elec-

tum, cum integra^ et perfecta praeteritae familiaritatis gratia

susciperemus. Preterea, quoniam ecclesia eadem per diuturna

iam tempora episcopalis officii sollicitudine* caruit et propter

praeteriti scismatis ultionem in Teutonicis partibus'' perpauci

episcopali funguntur officio, iuxta ipsius ecclesiae postulationem

eidem fratri nostro karissimo', cum per multa ad nos venis-

set'' pericula, consentientibus et unanimi sententia decernentibus

omnibus, qui nobiscum aderant, fratribus, episcopalis bene-

dictionis manum Domino largiente contulimus; salva nimirum ,

debita tuae metropolis reverentia. Eum igitur ad vos cum nostrae

gratiae dulcedine remittentes, fraternitati vestrae litteris praesen-

tibus commendamus ; ut, quanto sedi apostolicae familiarior credi-

tur, tanto apud vos carior habeatur. Data' Laterani 12 Kal. lunii.

133. Paschalis II papa Bambergensibus Ottonem I episcopum

a sese consecratum commendat"^. (E 230) *

Paschalis" episcopus servus servorum Dei clero et populo 1106

Babenbergensi salutem et apostolicam benedictionem.
(Mai.21)

a. ex V 96— 96v, Z p. 206, (G 60v— 61). Hdbetur haec epistola etiam in

(E) Ehhonis Vita Ottonis episcopi L. I c. 13. b. W. G. c. institutionis GE.

d. notum E. e. Babenbergensis G. f. integra et perfecta om. VZG. g. sol-

licitudinis V. h. in Teutouici regni partibus G. i. nostro karissimo om. VZG.
k. pervenisset G. 1. Data — lunii om. G. m. ex V 96; Z p.205: Epistole
Pascalis pape. Haec epistola est etiam in (H) H&rhordi Vita Ottonis L. III c. 42
et in Ebhonis Vita eiusdem L.Ic.li. n. V. Z. r.i ,
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1106 Quantae aifectionis debito Babenbergensis ecclesia ab ipso

suae constitutionis primordio sedi apostolicae constringatur, etsi

nos lateret, litterarum vestrarum significatio manifestat. Quod

affectionis debitum venerabilis frater noster O(tto), vestrae eccle-

siae electus, non inconstanter tenuisse et" tenere cognoscitur, cum

per tot et tanta pericula ad apostolicae sedis visitationem tendere

'1 procuravit. Nos igitur eum debitae benignitatis affectione sus-

cepimus et iuxta vestrae dilectionis desiderium nostris tanquam

beati Petri manibus, salvo metropolitani * iure, vobis per Dei

gratiam praesulem ordinavimus. Hunc igitur sub praesentium

litterarum prosecutione ad ecclesiae vestrae regimen remittentes,

plena hortamur affectione diligi, plena'' humilitate venerari. Con-

fidimus enim, eum disciplinae ecclesiasticae futurum esse cu-

stodem et salutis vestrae sollicitura provisorem. Huic ergo sedulis

obsequiis" obedite, et gratiam vobis in eo conciliate caelestem.

Integritatem catholicae fidei firmam semper in omnibus con-

servate, sedi apostolicae semper devotius adherete; ut per eius

consortium, a contagiis omnibus liberi, ad eternae salutis portum

feliciter pervenire Domino largiente mereamini. Pax'' vobis.

134. Reinricus IV imperator Heinricum V regem hoi^tatur, ut

,
n 86 urgere desinat iniuriasque sibi illatas eapiet; alioquin

Paschalem II papam appellat''^. (E 214)

1106 H(einricus) Dei gratia Romanorum^ imperator augustus H(ein-

rico) filio suo.

Si ea*^ nos debita et'' paterna affectione tractasses, qua' de-

beres, libentissime tecum paterne'' loqueremur et paterna tibi

mandaremus. Verum quia longe alius quam paternae affectionis

et humanitatis circa nos animus tibi' fuit et est", nequimus

a. ac II. b. plena — venerari om. H. c. officiis H. d. Pax vobis